
Mellemøstens Schweiz - Libanon med Naser Khader

Fra romere og korsfarere til arabisk demokrati
Vi besøger det moderne Libanon, der efter borgerkrigen i 80’erne er blevet et af de få demokratiske lande i regionen.
Libanon er et lille land, der til trods herfor rummer flere forskellige kulturer. Turens fokus vil være på landets muslimske og
kristne historie. Vi vil opleve romerske ruiner, korsridderborge, smuk natur, samt storbyen Beirut. Naser Khader kommer
fra nabolandet Syrien og besidder et stort kendskab til dette spændende land.

• Startdato: 24. marts 2013

• Slutdato:  1. april 2013

• Varighed: 9 dage

• Pris: 15.950 kr.

• Tillæg for eneværelse: 2.900 kr.

• Rejseledere: Naser Khader

• Pladser: Stadig pladser tilbage

Program

Dag 1 Afrejse fra København, ankomst til Beirut. Møde med Naser Khader på vores centralt beliggende hotel i den
libanesiske hovedstad.

Dag 2 Rundtur i Beirut, hvor vi ser byens forskellige kvarterer. Der er stor forskel på de kristne og muslimske
bydele. Begge er charmerende, men meget forskellige. Man kan nyde stemningen på Hamra-gaden i den
arabiske bydel eller sætte sig på en af de mange caféer i den kristne Gemmayze-bydel. På rundturen ser vi
også de flotte klippeformationer, "Dueklipperne", i vandet ud for den vestlige del af byen. I centrum finder vi
den "gamle" bydel. Den blev helt ødelagt under Libanons lange borgerkrig for 30 år siden, men er siden
blevet bygget op på ny, finansieret af landets daværende premierminister, Rafiq Hariri. Han blev siden dræbt,
sandsynligvis fordi han var for kritisk overfor Syrien. Tæt på centrum står nu Hariris smukke mausoleum,
som vi vil besøge på rundturen.
Efter frokost tager vi på nationalmuseet. Vi slutter dagen af med et møde med en kulturel personlighed, der
vil fortælle os om, hvordan det arabiske forår oplevedes set indefra i Libanon. Fokus vil her også være på
Syrien, der historisk og kulturelt er tæt knyttet til Libanon.

Dag 3 I dag går turen til de sydlige kystbyer Sidon og Tyre. Sidon har i gennem tiderne haft mange erobrere-
Alexander den Store, romerne, mongolerne, korsridderne, det ottomanske imperium m.fl. I havnen ser man i
dag resterne af en korsridderborg. Byen har også en hyggelig gammel bydel, hvor vi bl.a. vil se paladset
Khan El Franj. I den UNESCO-beskyttede by Tyre vil vi besøge de romerske ruiner. Vi lægger også vejen
forbi det fønikiske tempel Eshmoun, hvis ældste dele går tilbage til det 7. århundrede før Kristi fødsel. Senere
har også romerne bygget på stedet og man kan bl.a. se flotte mosaikker fra denne periode. Vi tager tilbage
til Beirut sidst på eftermiddagen.

Dag 4 I dag tager vi også bussen til området syd for Beirut. Her vil vi se det smukke paladskompleks Beiteddine,
bygget af Emir Bechir El-Chehab II, der regerede Libanon i det 19. århundrede. På vejen ser vi paladset og
dets omgivelser fra Måneklosteret Deir El Qamar i en nærliggende landsby. Herefter går turen til
cedertræerne ved Barouk. De smukke cedertræer dækkede engang store dele af landet, men er i dag blevet
sjældne.

Dag 5 Vi forlader nu Beirut og drager nordpå mod Byblos. På vejen ser vi de enorme drypstenshuler ved Jeita, hvor
man bl.a. finder verdens største stalakit. Vejen går også forbi tempelruinerne ved Faqra, hvor vi også ser den
34 meter lange naturlige klippebro Jisr al-Hajar.
Ligesom i den sydlige del af landet finder man i Byblos rester fra de mange kulturer, der i tidens løb har gjort
sig gældende i Libanon. I Byblos finder vi en næsten intakt korsridderborg, der flankeres af romerske ruiner.
Vi tjekker ind på et centralt beliggende hotel, hvor vi har to overnatninger.
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Dag 6 Denne dag bruges i Byblos og det nærliggende område. Der bliver tid til at gå en tur i den hyggelige
UNESCO-beskyttede by. Vi vil desuden gøre en udflugt til St. Charbel-klosteret i den nærliggende by
Annaya. Endelig tager vi til Haqel, der er hjemsted for nogle imponerende fossil-udgravninger. Her har man
bl.a. fundet et evolutionsmæssigt interessant fossil af en slange med to ben. Tilbage i Byblos tager vi på det
lokale museum, hvor vi ser de fleste af de fossiler man har fundet i Haqel og andre steder i området.

Dag 7 I dag går turen fra Byblos til bjerglandsbyen Bcharreh. Byen er smukt beliggende på kanten af en kløft i
Qadisha-dalen. I Bcharreh finder vi desuden de sidste af landets originale cedertræer. Området området
omkring dalen og træerne er på UNESCO's verdensarvsliste. Vi overnatter en enkelt nat i byen.

Dag 8 Denne sidste hele dag i Libanon bruges til-på vejen tilbage til Beirut-at se nogle af landets smukkeste og
mest imponerende seværdigheder. Især er de romerske ruiner med Bacchustemplet ved Baalbek noget
særligt. Det er dagens første stop. Herefter tager vil til ruinerne ved Anjar. Begge steder er UNESCO-
beskyttede. På vejen tilbage til Beirut stopper vi ved  vingården Ksara i Bekaa-dalen. Libanon er et
vinproducerende land, og vi vil her have mulighed for at prøvesmage de bedste af de lokale vine.
Afskedsmiddag i Beirut.

Dag 9 Transfer til Beirut lufthavn og hjemrejse til København.

Hvad er inkluderet?

Fly, bus, tre- og firestjernede hoteller, halv pension, program, entréer, Naser Khader som rejseleder, rejselederassistent
fra Akademisk Rejsebureau, lokale guider, mødehonorarer.
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